
- 1396
Příloha č. 2 Výzvy

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

Objednatel

Zápis v OR
IČO

Sídlo

Zástupce

Kontaktní osoba

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje

Spisová značka Pr 829 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

48145122

Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové

MUDr. Libor Seneta, ředitel

vedoucí provozního odboru,

Tel. , e-mail:

Zhotovitel Butzbach s.r.o.

Zápis v OR
IČO

Sídlo

Zástupce 

Kontaktní osoba

Číslo účtu

Spisová značka C7100 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

61327107

Drážďanská 814/83a, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem

Ing. Stanislav Jurčík

Obchodní zástupce, Tel.
e-mail:

Ve věcech technických - Technik, Tel.

e-mail:
ČSOB, a.s. č.ú. 515071713/0300

Objednatel a zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany"

1 Úvodní ustanovení

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího či výběrového řízení (dále jako „řízen?') 
veřejné zakázky s názvem: „Hangárová skládací vrata" (dále jako „veřejná zakázka"). Jednotlivá 
ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a 
nabídkou zhotovitele podanou v rámci řízení.

1.2 Podmínkou nabytí účinnosti smlouvy je doručení výzvy k plnění objednatelem zhotoviteli. Objednatel 
není povinen výzvu dle věty přechozí zhotoviteli zaslat v případě, že by realizace díla dle této smlouvy 
nesplnila podmínku hospodárnosti, účelnosti, nebo efektivnosti vynaložených nákladů, nebo 
v případě, že nebude závazně schváleno poskytnutí prostředků na spolufinancování realizace díla 
poskytovatelem dotace. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 2 do 12 měsíců od data jejího 
uzavření, bez dalšího zaniká.

Odpovědné veřejné zadávání

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí:



a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví pří 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby;

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem;

d) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a 
v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech.

Vyhrazené změny závazku

1.4 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jako „ZZVZ") vyhradil změnu závazku ze smlouvy spočívající v prodloužení doby pro provedení díla 
o dobu, po kterou trvá překážka, bránící zhotoviteli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může 
spočívat zejména:

a) na straně třetích osob, kdy je plnění zhotovitele na jednání těchto osob závislé a je jimi 
podmíněno, přičemž zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně 
třetích osob zabránit;

b) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých nebylo 
možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření této smlouvy, a kterými 
jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis maior);

c) v okolnosti/okolnostech, které objednatel ani zhotovitel nemohli rozumně předpokládat a které 
nezávisí na jejich vůli;

d) v aktuálních klimatických podmínkách v době realizace díla, po zhodnocení jejich vhodnosti pro 
provedení díla v požadované kvalitě a v souladu se závaznými technologickými postupy vážícími 
se k provedení díla. Objednatel v tomto případě provede posun termínů plnění díla, jeho průběhu 
nebo dokončení o počet dnů, po které trvala překážka bránící realizaci díla z důvodu aktuálních 
klimatických podmínek.

1.5 Objednatel si dále vyhrazuje navýšení ceny díla v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem 
stanovené sazby daně z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

2 Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v článku 3 popsané dílo za sjednanou 
cenu a na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a 
zaplatit za něj sjednanou cenu.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k realizaci díla včetně 
všech jeho komponentů, popř. další související činnosti, přičemž toto jeho oprávnění není žádným 
způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení dila dle této 
smlouvy.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky řízení veřejné zakázky a po jejich 
prostudování prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést rádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel

2



prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není plněním 
nemožným.

3 Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě provést pro objednatele následující 
dílo: dodávku a montáž zdvihacích hangárových vrat z fiberglasu typ Spacelite HT150 GA „systém 
BUTZBACH,, a dodávku a montáž pevné průchozí dveře s pevnou sekcí, ovládání pohonem (dále také 
jako „dílo").

3.2 Předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky, které jsou specifikovány v:

• položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy,

• a dále v technické specifikaci dodávky, která je přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je 
oprávněn technickou specifikaci dodávky změnit, a to pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. Objednatel je oprávněn vydat souhlas se změnou pouze v případě, že zhotovitel 
navrhuje dodání zařízení rovnocenných či lepších technických parametrů za stejnou či nižší cenu, 
než jaké byly obsaženy v původní specifikaci dodávky. Změna technické specifikace dodávky 
bude provedena dodatkem této smlouvy.

3.3 Předmětem díla dále je také:

a) zpracování výrobní dokumentace díla dle technické specifikace a pokynů objednatele včetně 
vypořádání připomínek;

b) dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS);

c) zajištění veškeré dopravy všech komponent, pracovníků, nářadí a nástrojů potřebných k realizaci 
díla;

d) úhrada veškerých daní, cel či poplatků spojených s realizací díla či jeho dodáním;

e) pojištění dodaného materiálu, který byl dodán na stavbu a objednatelem uhrazen. Pojištěním se 
pro účely této smlouvy míní pojištění proti živelním pohromám a poškození vlivem 
atmosférického přepětí - pojištění musí být platné ode dne dodání materiálu na stavbu, po celý 
zbytek doby realizace, až do dne předání hotového díla objednateli;

f) zařízení staveniště, vybavení staveniště, zabezpečení staveniště, doprava na staveništi a zrušení 
staveniště;

g) ekologická likvidace vzniklého odpadu.

h) instalace a uvedení díla do trvalého provozu;

i) protokol o provedení vyzkoušení díla - komplexní zkouška, dílčí zkoušky, garanční měření 
(komplexní zkouška, dílčí zkoušky, garanční měření), proběhnou dílčí zkoušky jednotlivých částí 
díla s jeho komplexním vyzkoušením tak, aby v rámci tohoto procesu byly ověřeny všechny 
připomínky provozovatele;

j) veškerá dokumentace k dílu a to zejména podklady pro závěrečnou kontrolní prohlídku díla, 
technické listy, prohlášení o shodě v českém jazyce, záruční listy, revize elektro všech dotčených 
částí, včetně zpracování autorizovaných revizních zpráv, protokoly o provedených zkouškách, 
čestné prohlášení a doklady o likvidaci odpadů z montáže, prohlášení o souladu s ověřenou 
projektovou dokumentací pro stavební povolení, včetně vyznačení provedených změn, stavební 
deník, závěrečný předávací protokol a dále doklad o montáži, kontrole;

k) návody/příručky k obsluze, používání, údržbě a servisu příslušných částí díla ve formě 
plnohodnotného českého návodu, především pak předání provozního řádu zařízení;

I) veškeré posudky a další dokumenty pro budoucí legalizaci díla a to dle skutečnosti, např. 
protokol o určeni vnějších vlivů, provozní a jiné řády;

m) veškeré náklady na dozory ze strany zhotovitele, a to zejména v rozsahu potřebných autorizací,
3



certifikací, živnostenských oprávnění, koordinace BOZP a podobně;

n) uvedení, vedení a ukončení díla v testovacím provozu a prokázání plné funkčnosti díla po dobu 
testovacího provozu, případně pak odstranění vad/nedodělků/oprav vzešlých z tohoto 
testovacího provozu;

o) zaškolení obsluhy, včetně poučení o bezpečnosti práce;

p) případně jiné dokumentace, certifikace, protokoly, zkoušky, posudky a jiné služby, které jsou 
nezbytné k řádnému provedení díla v rámci požadavků právních předpisů České republiky a 
Evropské unie.

3.4 Veškeré změny díla, jež objednatel bude požadovat po zhotoviteli, budou před jejich uskutečněním 
odsouhlaseny formou písemného a podepsaného dodatku k této smlouvě, který bude obsahovat 
identifikaci změn, způsob jejich provedení, termíny provedení a cenu těchto změn ve vazbě na změnu 
ceny díla. Zhotovitel navrhne ocenění změn podle cen použitých pro kalkulaci ceny díla. Zhotovitel 
bere na vědomí, že veškeré změny smlouvy musí proběhnout v souladu s ustanovením zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména s ustanovením jeho § 222. Pokud není 
uzavřen písemný dodatek, má se za to, že veškeré realizované práce a dodávky byly zahrnuty 
v předmětu plnění a ve sjednané ceně.

3.5 Zhotovitel se dále zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré práce, 
dodávky, či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě výslovně uvedené, pokud jejich provedení je, 
nebo se stane, nezbytným k provedení díla.

3.6 Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost, či chyby zadávacích podmínek řízení veřejné překážejí 
v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat 
oprávněného zástupce objednatele, přičemž podrobně popíše problémy bránící v pokračování 
realizace síla.

3.7 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je 
dále povinen provést dílo v souladu s platnými ČSN, převzatými EN, ČSN ISO, ČSN IEC (dále také 
jako „normy").

4 Termíny a místo realizace díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

Předání konceptu výrobní dokumentace zhotoviteli Do 14 dnů od uzavření smlouvy

Předání připomínek objednatele k výrobní doku
mentaci zhotoviteli

Do 7 dnů od předání konceptu 
výrobní dokumentace

Zapracování připomínek a předání finální podoby 
výrobní dokumentace

Do 7 dnů od předání poslední 
připomínky objednatele

Schválení výrobní finální podoby výrobní dokumen
tace objednatelem

Do 3 dnů od předání finální po
doby zhotovitelem

Předání staveniště Do 7 dnů od schválení finální po
doby výrobní dokumentace ob
jednatelem

Dodání kompletního díla včetně montáže, všech 
souvisejících prací a předání dokumentace

Do 12 týdnů od předání stave
niště

4



4.2 V průběhu realizace montáže je možné kompletně přerušit provoz hangáru a jeho využití nejdéle na 
dobu 3 týdnů. Konkrétní postup prací bude sjednán smluvními stranami před uzavřením smlouvy a 
uveden v časovém harmonogramu, který bude přílohou smlouvy.

4.3 Předání díla bez vad a nedodělků proběhne na základě předávacího protokolu a splnění všech 
podmínek dle této smlouvy.

4.4 Místem plnění je:

• areál Letecké záchranné služby Královéhradeckého kraje v Hradci Králové v k. ú. Nový Hradec 
Králové, obec Hradec Králové, p. č. st. 3400.

4.5 Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termín a cenu provedení díla. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele 
o veškerých vnějších okolnostech, které zhotovitel nemůže ovlivnit a které by mohly zhotoviteli 
zabránit nebo zpomalit provádění díla.

5 Cena díla

5.1 Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele takto:

Celková cena díla v Kč bez DPH 1 886 780,- Kč

DPH v Kč samostatně 396 223,80 Kč

Celková cena díla v Kč včetně DPH 2 283 003,80 Kč

5,2 Daň z přidané hodnoty (DPH) je uvedena dle nabídky zhotovitele v řízení veřejné zakázky. Ke 
sjednané ceně díla se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací a dodávek.

5.3 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svých závazků dle této 
smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v dokumentech 
předaných zhotoviteli objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice 
nejsou a ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti 
předpokládat, a to i na základě zkušeností s realizací obdobných děl. Zhotovitel do svých nákladů 
promítl všechna opatření a zkušební postupy, kterými objednateli prokáže nade vší pochybnost, že 
dokončené dílo splňuje v plném rozsahu všechny požadavky stanovené touto smlouvou.

5.4 V ceně díla jsou dále zahrnuty náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, 
poplatky, zábory, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce, protipožárních opatření apod, a další 
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně 
závazných právních předpisů. Součástí ceny díla jsou dále i úkony nezbytné při provádění kontrolních 
prohlídek a závěrečné kontrolní prohlídce.

5.5 V ceně díla jsou též zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s:

a) vybudováním a provozem zařízení staveniště a jeho zabezpečení;

b) ekologickou likvidací odpadů včetně úhrady poplatků za toto uložení a likvidaci;

c) pořízením všech věcí potřebných k provedení díla, dopravou na místo plnění vč. vykládky, 
skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot;

d) úklidem průběžným a konečným, úklidem staveniště vč. zhotovené stavby;

e) náklady na veškerou dokumentaci;

f) provedením smlouvou, obecně závaznými právními předpisy či normami požadovaných či 

5



sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, certifikátů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních 
zpráv a všech dalších dokumentů nutných provozu díla;

g) pasportizací a repasportizací prostoru staveniště a jeho dotčeného okolí.

5.6 Pro ocenění prací či dodávek realizovaných nad rámec předmětu díla se použijí jednotkové ceny 
ve výši dle cenové nabídky zhotovitele. Nebudou-li práce či dodávky realizované nad rámec předmětu 
díla oceněny v cenové nabídce zhotovitele, budou oceněny dle ceníku společnosti ÚRS CZ a.s., IČO: 
471 15 645, se sídlem Tiskařská 257/10, Malešice, 108 Praha 10 (dále také jako „ÚRS"), aktuálního 
v době jejich ocenění. V případě, že práce a dodávky realizované nad rámec předmětu díla nebudou 
obsaženy v ÚRS, bude jejich cena určena dohodou smluvních stran, přičemž tato cena nebude vyšší 
než cena v místě a čase obvyklá. Zhotovitel je povinen v případě, že o to objednatel požádá, doložit 
objednateli změny ceny kalkulací rozkladem ceny, případně doložením faktury za veškeré práce či 
dodávky, a to i pro poddodavatele, dle skutečnosti.

6 Platební podmínky

6.1 Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě dílčích měsíčních daňových dokladů - 
faktur (dále „faktura" nebo „faktury"), prokazatelně doručených objednateli, a to formou 
bezhotovostní úhrady na účet zhotovitele uvedený v článku 1 této smlouvy.

6.2 Faktury budou objednatelem zhotoviteli proplaceny po splnění podmínek uvedených níže v tomto 
článku a dále v této smlouvě.

6.3 Zálohové faktury nebude zhotovitel vystavovat a objednatel nebude zálohové faktury hradit.

6.4 Zhotovitel bude faktury předávat osobně a zároveň se zavazuje, že je bude zasílat elektronicky na 
kontaktní e-mail objednatele, přičemž rozhodující pro počátek běhu lhůty splatnosti je doručení 
elektronické faktury.

6.5 Dílčí měsíční faktury budou vystaveny na základě objednatelem písemně odsouhlasených soupisů 
provedených prací a dodávek, které budou vyhotovovány nejpozději do 5. pracovního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly práce a dodávky provedeny. Závěrečnou fakturu je zhotovitel 
oprávněn vystavit nejdříve po protokolárním převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem. 
Fakturace ceny díla dle výše uvedeného bude vždy až po odsouhlasení soupisu provedených prací za 
uplynulý kalendářní měsíc osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických. 
Neodsouhlasení údajů uvedených v soupisu provedených prací za uplynulý kalendářní měsíc 
objednatelem neopravňuje zhotovitele přerušit či jinak omezit prováděni díla. Přílohou každého 
daňového účetního dokladu (faktury), bude vždy osobou oprávněnou jednat za objednatele ve 
věcech technických odsouhlasený soupis provedených prací za uplynulý kalendářní měsíc, se 
soupisem položek z položkového rozpočtu.

6.6 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací 
a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

6.7 Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury objednateli.

6.8 Údaje o dani a základu daně se na daňových dokladech uvádějí v české měně.

6.9 Za den úhrady se počítá den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

6.10 Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele uvedeného ve 
smlouvě lze provést pouze písemným dodatkem ke smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně 
doručeným zhotovitelem objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou, resp. jiným podkladem 
pro platbu. Toto sdělení musí být dodáno jako originál a musí být podepsáno osobami oprávněnými 
jednat za zhotovitele.

6 ■



6.11 Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona o DPH. Dále musí faktury 
obsahovat tyto náležitosti:

a) firmu/jméno, příjmení, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele,

b) název a sídlo objednatele, 

c) název předmětu smlouvy 

d) název dotačního projektu, 
e) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, 

f) pořadové číslo dokladu, 

g) datum vystavení dokladu, 

h) jméno a kód peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele uvedené ve smlouvě, 

i) termín splatnosti v souladu se smlouvou, tj. 30 dní od doručení objednateli 

j) zápis (přílohy) o splnění podmínek nutných k vyplacení faktury, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za objednatele ve věcech technických dle smlouvy, 

k) razítko a podpis zhotovitele.

6.12 Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat jiné nesprávnosti, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit k doplnění či opravě. Nová doba splatnosti začne běžet doručením 
nové opravené faktury zhotovitelem objednateli.

6.13 Smluvní strany sjednávají, že objednatel si z fakturované ceny díla může ponechat zádržné ve výši 
15 % z celkové ceny díla (bez příslušné DPH) dle článku 5 smlouvy (dále jen „zádržné"), přičemž 
objednatel je oprávněn si ponechat zádržné z kterékoliv fakturované části ceny díla, a to buď 
jednorázově v celé výši zádržného z kterékoliv faktury, či postupně z kterýchkoliv faktur 
vystavovaných zhotovitelem dle této smlouvy dle výběru objednatele až do součtu celkové výše 
zádržného dle předchozí věty. Objednatel není povinen zádržné využít, případně je oprávněn ho 
využít pouze částečně.

6.14 Zádržné bude Zhotoviteli uhrazeno následujícím způsobem: Zádržné, případně snížené o částku 
zápočtu při uplatnění vad či jiných nároků objednatelem v souladu s podmínkami této smlouvy, bude 
zhotoviteli uhrazeno do 15 kalendářních dnů poté, co zhotovitel zcela odstraní veškeré případné vady 
a/nebo nedodělky uvedené v písemném předávacím protokolu a/nebo pravomocném kolaudačním 
rozhodnutí/souhlasu pro dílo (což bude potvrzeno písemným protokolem podepsaným zhotovitelem 
a objednatelem).

7 Povinnosti zhotovitele

7.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek.

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí dle rozsahu a podmínek projektové dokumentace 
a případného stavebního povolení, v požadované kvalitě, včas a za podmínek uvedených v této 
smlouvě a jejích přílohách, obecně závazných předpisech, normách a zadávacích podmínkách řízení 
veřejné zakázky.

7.3 Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a 
normy.

7.4 Zhotovitel je povinen poskytnout v přiměřeném rozsahu součinnost objednateli při provádění kontrol 
provádění díla, a to při fyzické kontrole prováděných prací i při kontrole stavebního deníku.

7.5 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části třetí osobu nebo třetí osoby. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je oprávněn umožnit těmto třetím osobám použít k

7 ■



provádění díla další poddodavatele. V těchto případech vždy odpovídá zhotovitel, jako by dílo nebo 
jeho část prováděl sám.

7.6 Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění díla 
možná v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností, se souhlasem objednatele a pouze za 
předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném či větším rozsahu 
jako poddodavatel původní.

7.7 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen předem písemně upozornit všechny 
poddodavatele podílející se na zhotovení díla o jejich odpovědnosti dle § 2630 občanského zákoníku.

8 Povinnosti objednatele

8.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště (místo realizace) ve stavu, který ho činí 
způsobilým k řádnému provádění díla.

8.2 Objednatel předá zhotoviteli bezodkladně před zahájením realizace díla, všechna další povolení, 
rozhodnutí a opatření vydaná dotčenými orgány státní správy do uplynutí výše uvedené lhůty. 
Všechna povolení, rozhodnutí a opatření vydaná dotčenými orgány státní správy po uplynutí výše 
uvedené lhůty se objednatel zavazuje předat zhotoviteli vždy bez zbytečného odkladu.

8.3 Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky na 
financování díla dle cenové nabídky a dle dohodnutých platebních podmínek.

8.4 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli nutnou součinnost potřebnou pro řádné provedení díla, 
zejména mu včas a řádně předávat potřebné podklady, zabezpečovat plnění povinností, které na 
sebe převzal, zúčastňovat se jednáni, na nichž je jeho účast požadována a poskytnout zhotoviteli 
všechny informace podstatné pro řádné provedení díla.

8.5 Objednatel je dále povinen zajistit, aby v době, kdy mají být prováděny práce na díle dle této 
smlouvy, nedocházelo ke skutečnostem, které by měly negativní vliv na rádné pokračování v realizaci 
díla a na řádné dokončení díla dle této smlouvy.

8.6 Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo nevykazující vady a nedodělky převzít na základě 
předávacího protokolu a včas uhradit zhotoviteli jeho oprávněné finanční nároky, vzniklé v důsledku 
plnění vyplývajícího ze smlouvy.

9 Provedení díla a přejímací řízení

9.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dokončením díla bez vad a nedodělků a předáním díla 
objednateli.

9.2 Zhotovitel písemně vyzve objednatele nejpozději 5 pracovních dnů před dohodnutým termínem 
dokončení díla k převzetí díla. Dílo nevykazující vady a nedodělky je objednatel povinen převzít 
v místě plnění, a to formou oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla (dále také 
jako „předávací protokol).

9.3 Pokud Zhotovitel připraví dílo k předání před dohodnutým termínem a o tomto objednatele písemně 
informuje, je objednatel povinen toto dílo převzít též v dřívějším nabídnutém termínu (za 
předpokladu řádného provedení díla a neexistence vad a nedodělků).

9.4 Dnem podpisu předávacího protokolu je dílo považované za předané zhotovitelem a převzaté 
objednatelem.

9.5 Povinným obsahem předávacího protokolu jsou:

8



a) údaje o zhotoviteli a objednateli

b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí

c) seznam předaných dokladů

d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá, kdy, pokud předmětné dílo nepřevezme, 
musí být uvedeny i důvody, pro které objednatel odmítl dílo převzít.

9.6 Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny 
žádné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému užívání a provozování díla. Pokud se 
objednatel rozhodne dílo převzít i přes existenci vad a nedodělků, budou tyto vady a nedodělky 
uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutým způsobem a termínem jejich odstranění.

10 Výhrada vlastnického práva a nebezpečí škody na díle

10.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci až do okamžiku předání díla objednateli krom škod 
způsobených objednatelem či třetími osobami určenými objednatelem, které nebyly pověřeny 
zhotovitelem k provedení díla či jeho části dle této smlouvy.

11 Záruční podmínky a vady díla

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoliv vad a bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a normami a dále vlastnosti v první jakostí 
kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel odpovídá za 
to, že dílo (či jakákoli jeho součást) bude plně funkční a použitelné.

11.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce:

a) 60 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu na provedené práce (na dílo jako celek); 
bude-li dílo převzato s vadami a nedodělky, začíná uvedená záruční doba běžet okamžikem 
odstranění poslední vady či nedodělku.

11.3 Součástí záruky je případná nezbytně nutná pravidelná údržba a součinnost realizovaná 
zhotovitelem.

11.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem, neodbornou 
manipulací se zařízením, nedodržením místních provozních předpisů nebo zásahem vyšší moci. 
Předmětem záruky nejsou škody způsobené atmosférickým přepětím.

11.5 Za vady díla se rovněž považují vady veškerých a úplných dokladů a podkladů vztahujících se k dílu, 
které je zhotovíte! povinen objednateli na základě této smlouvy spolu s dílem dodat. V případě, že 
budou dodané doklady vykazovat vady, je objednatel oprávněn tyto vrátit zhotoviteli na jeho náklady 
a/nebo zhotovitele vyzvat k dodání dokladů bez vad. Zhotovitel je v takovém případě povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů od vrácení vadných dokladů nebo od 
doručení výzvy objednatele, dodat objednateli úplné doklady bez vad.

11.6 Zhotovitel odpovídá po celou dobu trvání záruky za veškeré vady, které se na díle po tuto dobu 
projeví, a to bez ohledu na to, kdy tyto vady vznikly. Takovéto vady je objednatel oprávněn oznámit 
zhotoviteli kdykoliv po dobu trvání záruční lhůty.

11.7 Zjistí-ii objednatel na dodaném díle jakékoliv vady, sepíše protokol o vadách, který bude obsahovat 
údaj o vadě, stručný popis zjištěné vady a datum zjištění vady (dále také jako „protokol o vadách"). 
Protokol o vadách doručí objednatel kontaktní osobě zhotovitele, a to společně s určením zvoleného 
nároku z odpovědnosti za vady díla a termínu realizace požadovaného nároku z vad díla. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že volba nároku z odpovědnosti za vady 
díla náleží výhradně objednateli. Objednatel prohlašuje, že termín realizace požadovaného nároku 

9 ■



z vad díla bude vždy určen jako termín přiměřený, a to s ohledem na povahu a charakter vady a 
s ohledem na zvolený nárok.

11.8 Má-li dílo vady, může objednatel:

a) požadovat odstranění vad provedením náhradního díla, dodáním chybějící části díla, případně 
požadovat odstranění právních vad;

b) požadovat odstranění vad opravou díla, jestliže jsou vady opravitelné;

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla.

11.9 Uplatní-li objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle odst. 11.8 písm. a) anebo b) a zhotovitel 
neodstraní vady díla způsobem a ve lhůtě určené objednatelem, nebo pokud před uplynutím 
objednatelem stanovené lhůty sdělí zhotovitel objednateli, že vady neodstraní, je objednatel 
oprávněn:

a) požadovat jakýkoliv jiný nárok z odpovědnosti za vady dle odst. 11.8, anebo

b) sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou vadu formou 
opravy a/nebo dodat chybějící část díla a/nebo zajistit provedení náhradního díla místo 
zhotovitele, přičemž zhotovitel v takovém případě nahradí objednateli veškeré účelně 
vynaložené náklady s tím spojené, a to bezodkladně na výzvu objednatele, aniž by tímto bylo 
jakkoliv dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši.

11.10 Uplatní-li objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle odst. 11.8 písm. a) a/nebo b) této smlouvy a 
jedná-li se současně o vady, které brání řádnému užívání díla a zhotovitel takovéto vady neodstraní 
způsobem a ve lhůtě určené objednatelem, nebo pokud před uplynutím objednatelem stanovené 
lhůty sdělí zhotovitel objednateli, že vady neodstraní, je objednatel oprávněn:

a) požadovat jakýkoliv jiný nárok z odpovědnosti za vady dle odst. 11.8, anebo

b) sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou vadu formou 
opravy a/nebo dodat chybějící část díla a/nebo zajistit provedení náhradního díla místo 
zhotovitele, přičemž zhotovitel v takovém případě nahradí objednateli veškeré účelně 
vynaložené náklady s tím spojené, a to bezodkladně na výzvu objednatele, aniž by tímto bylo 
jakkoliv dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, anebo

c) odstoupit od smlouvy.

11.11 Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla 
zhotovitelem neběží ve vztahu k části díla dotčené vadou záruční doba s tím, že doba přerušení běhu 
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den; pokud 
není v důsledku výskytu vady možné dílo užívat, dochází k přerušení běhu záruční lhůty ve vztahu 
k celému dílu, a to bez ohledu na to, jaká část díla byla vadou dotčena.

11.12 K nástupu servisního technika dojde nejpozději do 48 hodin od písemného kontaktování zhotovitele.

12 Smluvní pokuty

12.1 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není uplatněním ani uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle 
této smlouvy dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši. Jakékoliv 
předčasné ukončení smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

12.2 Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů po doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení 
smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o 
požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty (platební dispozice).

10



12.3 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty sjednané dle 
této smlouvy za porušení jednotlivých povinností lze uplatňovat i opakovaně, dojde-li k opakovanému 
porušení povinností zajištěných smluvními pokutami.

12.4 Je-li způsob stanovení výše smluvní pokuty odvislý od ceny díla, platí, že pro účely stanovení výše 
smluvní pokuty je rozhodná cena díla bez DPH platná k datu uzavření smlouvy.

12.5 V případě, že zhotovitel poruší sjednané lhůty dle této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

12.6 V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady a nedodělky díla uvedené 
v předávacím protokolu stanoveným způsobem a ve stanoveném termínu je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu, či nedodělek, a započatý den 
prodlení.

12.7 V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady díla v průběhu záruční doby 
způsobem a ve lhůtě stanovené objednatelem je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč za každou vadu a započatý den prodlení.

12.8 V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady díla v průběhu záruční doby 
způsobem a ve lhůtě stanovené objednatelem a jedná-li se současně o vadu, která brání řádnému 
užívání díla, případně hrozí-li nebezpečí „škody velkého rozsahu" (havárie, aj.), je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou vadu a započatý den 
prodlení.

12.9 V případě uplatnění smluvní pokuty uvedené jako „škoda velkého rozsahu", bude tato skutečnost 
prokázána znaleckým posudkem soudního znalce.

13 Odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 
sjednaných smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ohledně celého plnění 
i v případě, že zhotovitel již zčásti plnil.

13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména:

a) bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla o více než 15 dnů nebo

b) jestliže zhotovitel bezdůvodně nezapočne s prováděním díla do 15 dnů od doručení výzvy 
k plnění nebo bezdůvodně přeruší provádění díla nebo

c) jestliže zhotovitel neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné Objednatelem a uvedené v 
zápisu nebo ve stavebním deníku, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem 
nebo

d) ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení zhotovitele v této smlouvě nebo ocitne-li se 
zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo bude-li zahájeno moratorium ve věci 
zhotovitele nebo

e) jestliže v plnění smlouvy nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 
zákona o zadávání veřejných zakázek.

13.3 V případě odstoupení od smlouvy z důvodů dle odst. 13.2 nevzniká zhotoviteli nárok na kompenzaci, 
ani na náhradu škody.

13.4 Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení je jednostranné právní jednání, jehož účinky 
nastávají doručením projevu vůle oprávněné smluvní strany odstoupit od této smlouvy druhé smluvní 
straně, pokud v této smlouvě není sjednáno jinak. Odstoupení se nikdy nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut, nároků objednatele z titulu 

11



odpovědnosti za vady včetně odpovědnosti za vady, na něž se vztahuje záruka a dalších práv a 
povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů nebo 
z ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení této smlouvy ve smyslu § 2005 odst. 2 občanského zákoníku.

13.5 Odstoupením se tato smlouva ruší až od okamžiku účinnosti takového odstoupení. Ustanovení § 2004 
občanského zákoníku se pro závazek založený touto smlouvou neuplatní. Odstoupením zanikají práva 
a povinnosti stran ohledně části závazku založeného smlouvou řádně nesplněného ke dni účinnosti 
odstoupení. Pro část závazku řádně splněného do dne účinnosti odstoupení zůstávají podmínky 
sjednané smlouvou v platnosti.

13.6 Zanikne-li tato smlouva odstoupením, a to ať již z jakéhokoliv důvodu, nebo dalším jiným způsobem, 
než je splnění závazku, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. Objednatel je 
povinen uhradit zhotoviteli za níže uvedených podmínek cenu za část dila, kterou do doby odstoupení 
řádně provedl, a která nevykazuje žádné vady a nedodělky, které by bránily dalšímu využití takové 
části díla. Na uhrazení takovéto poměrné ceny díla budou započteny veškeré částky, které byly do 
doby zániku smluvního vztahu objednatelem zhotoviteli uhrazeny.

13.7 Zhotovitel je v případě zániku smluvního vztahu zejména povinen:

a) zastavit provádění díla, postupovat dle pokynů objednatele, učinit všechna opatření nutná 
k zabránění vzniku škod na provedené části díla a zajistit bezpečnost majetku a zdraví osob na 
staveništi; v případě, že k odstoupení od smlouvy došlo v důsledku porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele, nese náklady na tato opatření zhotovitel; v případě, že k odstoupení od smlouvy 
došlo v důsledku porušení smlouvy ze strany objednatele, nese náklady na tato opatření 
objednatel;

b) provést soupis všech dosud provedených prací a dodávek oceněný v souladu s touto smlouvou 
a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení;

c) předat objednateli ve lhůtě jím stanovené provedenou část díla podle pravidel sjednaných pro 
předání díla s přihlédnutím ke skutečnosti, že je předávána pouze část díla, zejména předat 
objednateli doklady, které se vztahují k provedené části díla, a které by předkládal objednateli 
v souladu se smlouvou při vystavování daňových dokladů nebo při předání díla a originály 
záručních listů;

d) uklidit a vyklidit místo plnění ke dni, kdy bude zahájeno přejímací řízení dosud provedené části 
díla, s výjimkou takových prvků a zařízení, které jsou nezbytné pro zajištění bezpečnosti díla a 
staveniště, a to se zohledněním stavu a rozpracovanosti díla;

e) po převzetí řádně provedené části díla objednatelem a odsouhlasení ceny řádně provedené části 
díla vystavit daňový doklad, kterým vyúčtuje cenu řádně provedené části díla;

f) postoupit objednateli práva, která nabyl ke dni zániku závazku, zejména práva z titulu 
poddodavatelských smluv, u kterých to objednatel bude vyžadovat; ostatní poddodavatelské 
smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky z těchto smluv; postoupit objednateli práva 
z licenčních smluv, patentů, know-how apod., kterými bude zhotovitel ke dni zániku závazku 
disponovat, a která jsou nezbytná pro řádné dokončení díla.

14 Pojištění

14.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze smlouvy, až do 
doby uplynutí záruční doby, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, či jinou újmu způsobenou 
zhotovitelem při výkonu činnosti (včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele) jiné 
osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši ceny díla. V případě, že smlouvu uzavřelo na 
straně zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva 
prokazatelně pokrývat případnou škodu, či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

12



14.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti zhotovitele podle předchozího odstavce smlouvy kdykoli v průběhu trvání závazků ze 
smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl objednatelem vyzván.

14.3 Zhotovitel i objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

15 Ostatní ujednání

15.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu 
se smluvními podmínkami a upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky.

15.2 Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by 
vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení či nařízené moratorium. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

15.3 Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem v účinném znění a 
předpisy souvisejícími.

15.4 Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany pokusí řešit cestou vzájemné 
dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců, případně mají smluvní strany možnost domoci 
se svého práva u obecného soudu v České republice.

16 Závěrečná ustanovení

16.1 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě, výslovně nazvanými dodatek ke 
Smlouvě a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy a protokoly se za 
změnu Smlouvy nepovažují.

16.2 Je-li uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

16.3 Pokud nastanou u některé smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, tato 
smluvní strana je povinna neprodleně tyto skutečnosti oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
oprávněných zástupců smluvních stran.

16.4 V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a jejích příloh, mají přednost ustanovení smlouvy.

16.5 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, všechna oznámení podle této smlouvy mohou být činěna 
písemně a druhé smluvní straně doručena osobně, doporučenou poštou nebo uznávanou kurýrní 
službou, ve všech případech stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené výše nebo na 
takové adresy, které si smluvní strany sdělí podle ustanovení této smlouvy. Jakékoli oznámení, které 
má být podle této smlouvy podáno, se bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím 
nebo třetím dnem uložení písemnosti na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 
Oznámení podle této smlouvy je možno dále činit elektronicky prostřednictvím datové schránky, 
popřípadě e-mailem. V pochybnostech se má za to, že jakýkoliv písemný dokument podle této 
smlouvy byl doručen příslušné smluvní straně třetí den po jeho prokazatelném odeslání.

16.6 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, smluvní strany se 
dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, 
jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této 
smlouvě.

13



16.7 Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

16.8 Objednatel uvádí, že realizace díla je kofinancována z veřejných prostředků poskytnutých v rámci 
dotační výzvy. Povinností zhotovitele je spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

16.9 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy a jejích příloh v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění a dále způsobem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

16.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí podepíše jako druhá 
v pořadí, a to při naplnění ostatních podmínek účinnosti.

Přílohy 

č. 1 Položkový rozpočet v nabídce č. 23/10078
č. 2 Technická specifikace dodávky
č. 3 Finanční a časový harmonogram

V Hradci Králové dne V Ústí nad Labem dne 22.06.2023

Za objednatele

Tel.: 416 531 685

14



BUTZBACH
= VRATA^aSÁOy

Butzbach s. r. o. DIČ: CZ61327107

Drážďanská 814-83A tel.: 416 531 686
400 07 Ústi nad Labem - Neštětnice www.butzbach.wl.cz

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Hradecká 1690/2A 
500 12 Hradec Králové

Nabídka č. 23/10078
v Ústí nad Labem, dne 22.6.2023

Příloha č.l Smlouvy o dílo

Věc : Cenová nabídka - „ Hangárová vrata - Heliport Hradec Králové,, + položkový rozpočet

Vážení,
předkládáme Vám cenovou nabídku na :
zdvihací vrata z fíberglasu typ SPAC ELITE HT150 GA „ Systém BUTZBACH “ a pevné průchozí dveře s 
pevnou sekcí která se stávají z:
. hliníkových vodících kolejnic s povrchovou úpravou červená RAL 3020 - ze tří stran z bezpečnostních důvodů 
uzavřené, se snadno odnímatelnými krycími lištami 
. pozinkovaných ocelových konzolí
. průsvitných vratových sekcí 150 mm silných, výška sekce Im - barva briliant - Up=l ,3W/m2K
. elektrického motoru 400V/50Hz (pojistková ochrana s jističem C16A ), příkon 5,5 kW
. ovladače a hlavního vypínače, ochranného zařízení proti přetížení
. zařízení pro kontrolu uzavírací hrany
.jištění proti pádu automatickou brzdou v případě přetržení řetězu AS 400 D
. rychlost otevření 0,10 m/ sec.
. potřebná výška nad překladem min. 1400mm
. světelná propustnost cca 55%
. standardní provedení - ovládání trojtlačítkem zevnitř
. nouzové ovládání řetězem
. propustnost vzduchu (EN 12426): třída 2
. odolnost proti zatížení větrem (EN 12424) : třída 2
. odolnost proti pronikání vody ( EN 12425) : třída 2
. zábleskový maják
. průchozí pevné dveře otevíravé ven - levé - 1 panoramatická průhledná sekce - zvenku klika

Rozměr otvoru
Rozměr vrat HT150
Rozměr dveří a pevné sekce

§. 17000 mm v. 5500 mm 
š. 15020 mm v. 5500 mm 
š. 1600 mm v. 5500 mm

Cena za Iks vrat s pevnou sekcí, dveřmi a jekl
Cena za dopravu z DE do CZ
Cena za montáž
Cena za demontáž, ekoLlilkvidaci a betonování
Cena za_oplechpyání _vratpyéhp_otyjym+jeldu_ _
Cena za kompletní dodávku bez DPH
Cena s 21% DPH

Cena bez DPH zahrnuje 
Platnost nabídky 
Termín dodání
Samotná realizace komplet 
Záruční doba

1 691 780,00 Kč
20 000,00 Kč
90 000,00 Kč
42 000,00 Kč
43 000^00 Kč 

1 886 780,00 Kč 

2 283 003,80 Kč

zabalení, pojištění, dopravu, montáž, demontáž, ekol.likvidaci, 
2 měsíce
12-14 týdnů od objednání
7-14 dnů
60 měsíců

Tel.: 416 531 686



o Butzbach s.r.o.
Drážďanská 814/83A
400 07 Ústí nad Labem

BUTZBACH
■miliiliinii TORE+FASSADEN

IN
TE

LL
IG

EN
T PRO

FE
SS

IO
N

EL
L SOU Tel. +420416 531 686

www.butzbach.com

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Hradecká 1690/2A
500 12 Hradec Králové

v Ústí nad Labem, dne 22.06.2023
Příloha č.2 Smlouvy o dílo

Technická specifikace stohovacích vrat ze skelných - fiberglasových vláken 
SPACELITE® HT150

Výroba, dodávka a montáž stohovacích dveří podle níže uvedené technické specifikace, s 
elektromechanickým pohonem bez pružinové podpory, jakož i s tepelně izolovanou průsvitnou výplní 
ze skelných vláken a svislým odstupňováním otevřených dveřních prvků na vnitřní straně za nadpražím.

Kvalita výrobků a provozní vlastnosti dveří jsou testovány a certifikovány podle normy DIN EN 
13241-1. Dveře splňují následující minimální požadavky:
Propustnost vzduchu (EN 12426): Třída 2.
Odolnost proti zatížení větrem (EN12424): Třída 2
Odolnost proti pronikání vody (EN 12425): Třída 2

Vodicí mechanismus: vodicí lišty z hliníku s povrchovou úpravou - RAL 3020 oboustranně.
Z bezpečnostních důvodů ze tří stran uzavřené, se snadno odnímatelnými krycími lištami. Vedení 
kabelů chráněno v kabelovém kanálu.

Ocelové držáky: pozinkované, pohonná jednotka vpravo (volitelně vlevo), padací držák. Montáž na 
nadpraží, bez zavěšení na strop.

Výplně dveří: průsvitné dvoustěnné výplně ze skelných vláken, barva: brilliant.
Propustnost světla až 55 % .Spojovací profily a spodní záchytný profil s barevným nátěrem podle RAL 
3020.
Panely - hodnotné dvouvrstvé desky Up= 1,3 W/m2K.
Tloušťka dveřního panelu 150 mm, výška cca 1000 mm.

Pohon: elektrický přes převodový motor s tepelnou ochranou proti přehřátí a brzdou, třída krytí IP54.
Mechanická ochrana proti přetížení, aby se zabránilo poškození v důsledku zablokování dveřních 
panelů. Rychlost otevírání a zavírání: až cca 10 cm/s.

Nouzový provoz: mechanický pomocí zvedacího řetězu.

Napájecí napětí: 3/N/PE 400V 50 Hz, jištění pojistkou s jističem C16A.

Ovládání dveří: Mikroprocesorové ovládání v plastovém krytu s krytím IP 65. Přední část krytu s 
tlačítkem OPEN - STOP - DOWN a hlavním vypínačem. Dveře se otevírají a zavírají automaticky. 
Připojení k síti na místě s přímým napájením. Připraveno pro připojení volitelného příslušenství. Funkce 
výstupních relé je nastavitelná, např. pro bezpotenciálovou signalizaci otevření/zavření vrat, pro



Butzbach s.r.o.
Drážďanská 814/83A
400 07 Ústí nad Labem

BUTZBACH
TORE+FASSADEN

IN
TE

LL
IG

EN
T PRO

FE
SS

IO
N

EL
L SOL

ID
E

Tel. +420416 531 686
www.butzbach.com

ovládání světelné signalizace a signálních světel nebo funkci osvětlení dvora. Zobrazení provozních 
stavů a poruchových hlášení prostřednictvím číselného kódu.

Příslušenství pro ovládání a bezpečnost:
Zábleskový maják - blikající světlo

Bezpečnost: typově testovaná ochrana proti pádu v souladu se směrnicemi Asociace pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele. Mechanismus je integrován do vodicích lišt.

Kontrola bezpečnostní hrany: kontrola zavíracího pohybu optoelektronickou bezpečnostní hranou v 
souladu s platnými pokyny pro elektricky ovládané brány.
Volitelně: automatické zavírání s dobou otevření nastavitelnou na sekundy, s přepínačem, pouze v 
kombinaci s monitorováním oblasti zavírání.

Těsnění dveří: mezi prvky dveřních výplní pomocí pryžových hadicových těsnění, mezi dveřními 
výplněmi a vodícími lištami pomocí kartáčových profilů, směrem k nadpraží a průzoru pomocí 
pryžových hran nebo dutých profilů, směrem k podlaze pomocí dutého pryžového profilu. Standardní 
pryžové profily z EPDM.

Montáž: za zástěnu pomocí pozinkovaných ocelových držáků. V závislosti na podkladu: hmoždinková 
nebo šroubová montáž.

Návod k obsluze podle normy EN 82079-1 s výsledky zkoušek podle normy pro dveře.

Dodávka zdarma na místo, včetně odborné instalace a připojení k elektrické síti

Množství: 1 ks
Světlá šířka otvoru (mm): 15020mm
Světlá výška otvoru (mm): 5500mm

Tecnická specifikace pevných dveří ze skelných - fiberglasových vláken + pevná sekce

Kvalita výrobků a provozní vlastnosti dveří jsou testovány a certifikovány podle normy DIN EN 
13241-1. Dveře splňují následující minimální požadavky
Propustnost vzduchu (EN 12426): Třída 3.
Odolnost proti zatížení větrem (EN12424): Třída 3
Odolnost proti pronikání vody (EN 12425): Třída 3 (do 100 Pa).

Výplně dveří a pevné sekce: průsvitné dvouplášťové výplně ze skelných vláken, barva: brilliant. Výplň 
dveří: tloušťka cca 40 mm, výška cca 1000 mm. Světelná propustnost až 78 % Up -hodnota: 2,5 
W/m2K. Profily dveřních výplní z hliníku s povrchovou úpravou - RAL 3020.



IN
TE

LL
IG

EN
T PRO

FE
SS

IO
N

EL
L SOL

ID
E Butzbach s.r.o.

Drážďanská 814/83A 
400 07 Ústí nad Labem

Tel.+420 416 531 686
www.butzbach.com

MMRMHB

BUTZBACH
MMW
omoTORE + FASSADEN

Průchozí dveře pro pěší: Systém středových dveří, šířka 900 mm, výška 2000 (volitelně 2100 mm), 
nízký práh cca 20 mm, výplň vzhledově shodná s vraty s dvojitými panely ze skelných vláken. Strana 
závěsu dveří DIN vlevo, otevírání směrem ven. Horní zavírač dveří. 1 panoramatický průhledný 
segment z akrylového skla.

Dodávka zdarma na místo, včetně odborné instalace

Množství: 1 ks
Světlá šířka otvoru (mm): 1600mm
Světlá výška otvoru (mm): 5500mm

Mezi vraty a pevnými dveřmi bude umístěn na pevno ocelový jekl o šířce 0,4m a výšce 6,86m.
Jekl bude oplechován pozinkovaným plechem s barvou RAL 3020



Butzbach s.r.o.
Drážďanská 814/83A
400 07 Ústi nad Labem

BUTZBACH
TORE+ FASSADEN

IN
TE

LL
IG

EN
T ! 

PR
O

FE
SS

IO
N

S 
LL

 I S
O

LI
D

E

Tel.+420 416 531 686
www.butzbach.com

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Hradecká 1690/2A 
500 12 Hradec Králové

Příloha č.3 Smlouvy o dílo
v Ústí nad Labem, dne 22.06.2023

Finanční a časový harmonogram

Podpis smlouvy o dílo 
zhotovitelem

Podpis smlouvy o dílo 
objednatelem - 
důležité datum

Objednávka díla do 
výroby

Výroba a doprava do 
12 týdnů od 

2.podpisu smlouvy

1. Informace k přestěhování vrtulníků 2 týdny před realizací
2. Dovoz techniky NZN, plošina 1 den realizace
3. Demontáž a likvidace původních vrat a konstrukce 1 den realizace trvání 2-3 prac.dny
4. Vykládka vrat a příprava k montáži 2 den realizace
5. Vybetonování otvoru koleje od původních vrat 2-3 den realizace
6. Montáž vrat, dveří a pevné sekce 3-13 den realizace trvání 7-8 prac.dnů
7. Oplechování vratového otvoru a jeklu 13 den realizace trvání 1 prac.den
8. Předání díla a dokumentace,včetně zaškolení obsluhv 13-14 den realizace

Po předání díla a potvrzení o převzetí bude vystavena na objednatele 1 faktura se splatností 30 dnů.

1




